
PATVIRTINTA  
Švenčionių rajono švietimo pagalbos 
tarnybos direktoriaus  
2013-12-20 įsakymu Nr. V-20  

 
ŠVENČIONI Ų RAJONO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS 

DALIJIMOSI GER ĄJA PATIRTIMI TVARKA 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos (toliau – Švenčionių r. ŠPT) dalijimosi 

gerąja patirtimi tvarka (toliau – Tvarka) nustato Švenčionių r. ŠPT dalijimosi gerąja patirtimi tikslus 
ir uždavinius, būdus, formas ir organizavimą. 

2. Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų 
pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui 
specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatuose (Žin., 2007. Nr. 39-1462), Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatyme (Žin., 1991. Nr. 23-593: 2003. Nr. 63-2853) ir kituose teisės aktuose vartojamas 
sąvokas. 

 
II. DALIJIMOSI GER ĄJA PATIRTIMI TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
3. Dalijimosi gerąja patirtimi tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti mokyklų ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų vadovus, jų pavaduotojus ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjus, 
mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus (toliau – Pedagogus) dalintis gerąja patirtimi siekiant 
užtikrinti aukštą švietimo kokybę.  

4. Dalijimosi gerąja patirtimi uždaviniai: 
4.1. plėtoti Pedagogų profesinį bendradarbiavimą; 
4.2. sudaryti sąlygas Pedagogams skleisti gerąją patirtį rajono mastu; 
4.3. skatinti, kad Pedagogai gerosios patirties sklaidos renginiuose įgytas žinias ir gebėjimus 

aktyviai taikytų savo praktinėje veikloje; 
4.4. tirti ir prognozuoti Švenčionių rajono Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir savišvietos 

poreikius.  
 

III. DALIJIMOSI GER ĄJA PATIRTIMI B ŪDAI, FORMOS IR ORGANIZAVIMAS 
 

5. Dalijimasis gerąja patirtimi vykdomas pagal Švenčionių rajono metodinės veiklos 
nuostatus, neformaliojo švietimo kvalifikacijos tobulinimo programas bei šią Tvarką.  

6. Dalijimosi gerąja patirtimi formos: atvira veikla (pamokos, klasės valandėlės, koncertai, 
kt. renginiai su mokiniais), parodos, seminarai, konferencijos, edukacinės išvykos ir kiti renginiai, 
kurių pagrindą sudaro pedagogų praktikų pristatoma darbo patirtis. 

7. Švenčionių r. ŠPT koordinuoja ir organizuoja gerosios patirties sklaidą Švenčionių rajono 
mastu bei sudaro sąlygas keistis gerąja darbo patirtimi su kitų rajonų Pedagogais. 

8. Švenčionių r. ŠPT:  
8.1. organizuoja ir koordinuoja Švenčionių rajono mokytojų metodinių būrelių ir metodinės 

tarybos veiklą:  
8.2. rengia gerosios patirties kvalifikacijos tobulinimo renginių programas, siūlo ir 

organizuoja gerosios patirties renginius;  
8.3. viešai skelbia informaciją apie vykdomus gerosios patirties renginius:  
8.4. tiria gerosios patirties renginių veiksmingumą, jų poveikį Švenčionių rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigų Pedagogų darbo kokybei;  
8.5. teikia metodinę pagalba Švenčionių rajono savivaldybės Pedagogams ir skleidžia gerąją 

jų darbo patirtį taip, kaip numato institucijos nuostatai arba kiti teisės aktai: 



8.6. užtikrina organizuojamų renginių kokybę;  
8.7. išduoda kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus ir pažymas pagal Švenčionių r. ŠPT 

direktoriaus patvirtintą tvarką;  
8.8. teikia galimybes Švenčionių rajono savivaldybės Pedagogams kaupti ir skleisti 

pedagoginę patirtį;  
8.9. teikia pagalbą Pedagogams, norintiems parengti, demonstruoti ar platinti mokomąją ir 

metodinę medžiagą.  
 

VI. BAIGIAMOJI NUOSTATA 
 

9. Gerosios patirties kvalifikacijos tobulinimo programos rengiamos, vertinamos, 
tvirtinamos ir vykdomos vadovaujantis Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos kvalifikacijos 
tobulinimo programų rengimo, vertinimo, patvirtinimo ir vykdymo tvarka, patvirtinta Švenčionių 
rajono Švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 2007-05-15 įsakymu Nr. V-06.  

10. Švenčionių r. ŠPT dalijimosi gerąja patirtimi tvarka gali būti keičiama Švenčionių r. 
ŠPT pedagoginių darbuotojų arba Švenčionių rajono mokyklų metodinės tarybos iniciatyva. 

 
_______________________ 

 


